
 

 

 

Al personale della Sezione INGV di Pisa 

 

 

Alla Gestione WEB 

 

 

 

Oggetto: Trasmissione Decreto Direttoriale n. 14/2020. Indizione elezione del Rappresentante dei 

Lavoratori per la Sicurezza della Sede di Pisa dell’INGV  

 

 

 

 

 

Si trasmette per il seguito di competenza il D.D. in oggetto . 

 

Cordiali saluti 

 

 

 La Responsabile del Servizio Amministrativo  

Dott.ssa Raffaela Pignolo 

-- ---------------------------------- 

patrizia
Casella di testo
Istituto Nazionale di Geofisicae VulcanologiaAOO INGVProtocollo Generale - UN. 0004056del 31/03/2020



 

 

 

 

 

Il Direttore 

 

Decreto n. 14 del 31.03.2020 

 

 

OGGETTO: Indizione elezione del Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza della Sede di Pisa 

dell’INGV  

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito l’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia; 

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di riordino 

degli Enti di Ricerca; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di Ricerca” 

in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165; 

VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del CDA del 

15 settembre 2017 n. 424 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana-Serie 

Generale n. 27 del 2 febbraio 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia emanato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 09/06/2017, 

così come modificato dalla Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 516/2017 del 21/12/2017 e 

approvato dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca;  

VISTO il Piano triennale integrato per la Performance, la Prevenzione della Corruzione e la 

Trasparenza dell’INGV 2020 -2022; 

VISTO il Regolamento del Personale dell’INGV emanato con Decreto del Presidente n. 118 del 

14.05.2018; 

VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 420 del 26.08.2016 di conferimento di 

incarico di Direttore della Sezione di Pisa al Dott. Carlo Meletti a far data dall’01.09.2019; 

 VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81, concernente la tutela della salute e della sicurezza 

nei luoghi di lavoro, ed in particolare l’art. 47, comma 2, “Rappresentante dei lavoratori per la 

sicurezza” 

VISTA la lettera di dimissioni dall’incarico di RLS del sig. Marco Capello, di cui al protocollo 561 del 21 

febbraio 2020; 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere alla elezione del Rappresentante dei Lavoratori per la 

Sicurezza della Sede di Pisa dell’INGV; 

VISTO l’Avviso al Personale Del Direttore Generale di cui al protocollo n, 793 del’11 marzo 2020 

inerente alle misure per il contenimento e la prevenzione per l’emergenza COVID-19 di cui al DPCM 

del 9 marzo 2020 

 

DECRETA 

 

  

   Art. 1 

 

Le elezioni di cui alle premesse si svolgeranno il giorno 3 aprile 2020, dalle ore 9:00 alle ore 17:00. 

Le elezioni si terranno per via telematica, in ottemperanza alle misure per il contenimento e la 

prevenzione per l’emergenza COVID-19 in corso. 

 



 

  

   Art.2 

 

I candidati devono esprimere la propria candidatura entro le ore 18 del 2 aprile p.v., inviando una 

email all’indirizzo sezione.pi@ingv.it. 

 

   Art.3 

 

La commissione elettorale è composta da: 

 

 Carlo Meletti, Presidente 

 Raffaela Pignolo, Componente con funzioni di Segretaria 

 Damiano Biagini, Componente. 

 

   Art. 4 

 

L’elenco dell’elettorato attivo e passivo, costituito dai dipendenti a tempo indeterminato e 

determinato è fornito in allegato A, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

   Art. 5 

 

La commissione provvederà a organizzare la votazione con lo strumento Google Forms e dovrà 

garantire l’anonimato del voto e il voto unico per elettore. All’inizio della votazione verrà inviato a 

tutti gli elettori il link attraverso il quale esprimere il proprio voto. Alla chiusura della votazione, la 

commissione scaricherà i risultati e li renderà pubblici. 

 

 

 

Il Direttore della Sezione 

di PISA dell’INGV  

 

Dott. Carlo Meletti 

 
 



 

 

ALLEGATO A al Decreto n. 14 del 31.03.2020: Elenco dell’elettorato per le elezioni del Rappresentante 

dei Lavoratori per la Sicurezza del 3 aprile 2020 

 

ELENCO ELETTORATO ATTIVO ELENCO ELETTORATO PASSIVO 

Bevilacqua Andrea  Bevilacqua Andrea  

Biagini Damiano Biagini Damiano 

Bisson Marina Bisson Marina 

Brogi Federico Brogi Federico 

Capello Marco  Capello Marco  

Cascella Antonio  Cascella Antonio  

Cascone Massimiliano Cascone Massimiliano 

Cerminara Matteo Cerminara Matteo 

Cianetti Spina  Cianetti Spina  

Colucci Simone Colucci Simone 

D’Amico Vera D’Amico Vera 

D’Oriano Claudia D’Oriano Claudia 

De' Michieli Vitturi Mattia  De' Michieli Vitturi Mattia  

Del Carlo Paola Del Carlo Paola 

Di Roberto Alessio Di Roberto Alessio 

Esposti Ongaro Tomaso Esposti Ongaro Tomaso 

Favalli Massimiliano Favalli Massimiliano 

Fornaciai Alessandro Fornaciai Alessandro 

Gaini Pamela Gaini Pamela 

Giunchi Carlo Giunchi Carlo 

Granieri Domenico Granieri Domenico 

Isola Ilaria Isola Ilaria 

Landi Patrizia Landi Patrizia 

Longo Antonella  Longo Antonella  

Martinelli Francesco   

Mazzarini Francesco Mazzarini Francesco 

Montagna Chiara Paola Montagna Chiara Paola 

Nannipieri Luca  Nannipieri Luca  



Pantani Patrizia Pantani Patrizia 

Papale Paolo  Papale Paolo  

Piccinini Davide Piccinini Davide 

Pignolo Raffaela  

Pompilio Massimo Pompilio Massimo 

Ruberti Simonetta  Ruberti Simonetta  

Tarquini Simone Tarquini Simone 

Visini Francesco Visini Francesco 

Zuccarello Luciano Zuccarello Luciano 

 

 


	Trasmissione
	Decreto_14_Elezioni RLS
	Allegato_ElencoVotantiRLS



